As 3(três) maiores variações estão entre 45,50% e 102,11%, ou seja, uma diferença 

considerável. Com a pesquisa, o consumidor poderá economizar, pois, se realizar a 

compra pelo menor preço desses 3(três) itens, sua despesa será de                               

R$ 1.799,20(um mil setecentos e noventa e nove reais e vinte centavos). Já se ele 

efetuar suas compras, e se deparar sempre com o maior preço, sua despesa será de                         

R$ 3.497,88(três mil quatrocentos e noventa e sete reais e oitenta e oito centavos). 

Sendo assim, utilizando essa pesquisa como base para suas compras, o consumidor 

poderá economizar R$ 1.698,68(um mil seiscentos e noventa e oito reais e sessenta e 

oito centavos), apenas nesses 03(três) itens, gerando uma economia considerável ao 

final de toda lista. 

 MENORES VARIAÇÕES 

Umidificador de Ar Ultrassônico 2,2L - Bivolt - Mondial 9,38% 

MENOR PREÇO R$ 159,90 Ponto  
MAIOR PREÇO R$ 174,90 Casas Bahia

[...]

compra pelo menor preço desses 3(três) itens, sua despesa será de                               

R$ 1.913,91(um mil novecentos e treze reais e noventa e um centavos). Já se ele 

efetuar suas compras, e se deparar sempre com o maior preço, sua despesa será de                         

R$ 2.156,02(dois mil cento e cinquenta e seis reais e dois centavos). Sendo assim, 

utilizando essa pesquisa como base para suas compras, o consumidor poderá 

economizar R$ 242,11(duzentos e quarenta e dois reais e onze centavos), apenas 

nesses 3(três) itens, gerando uma economia considerável ao final de toda lista. 

 Orientações do PROCON - Goiânia para a compra  

Antes de comprar os produtos, o consumidor deve atentar-se para a qualidade, se a